
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 

0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.      245 

                                                                  DEL   19-05-2021 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N   29      DEL  18-05-2021 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA ATTI COMUNE DI ISERNIA E 

COMUNE DI TORANO NUOVO (TERAMO) 

 

L’anno  DUEMILAVENTUNO   il giorno  DICIOTTO  del mese di   MAGGIO, nella Casa Comunale. 

                                                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D. Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTO il Provvedimento Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Amministrativo; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 18 del  22.09.2020 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo al sottoscritto responsabile; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 dell’ 11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 

Premesso che l’art. 10 della Legge 3 Agosto 1999 n. 265 stabilisce: 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


1) Le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma2, del D.lgs. 3 febbraio 1993 n. 29, e 

successive modificazioni, possono avvalersi per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, 

qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle 

altre forme di notificazione previste dalla legge. 

 

2) Al Comune che vi provvede spetta da parte dell’amministrazione richiedente, per ogni singolo atto 

notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, una 

somma determinata con decreto dei ministri del tesoro, del bilancio e della programmazione 

economica, dell’interno e delle finanze. 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 marzo 2000 “Determinazione delle somme spettanti ai comuni per 

la notificazione degli atti delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il Decreto Ministeriale del 3 ottobre 2006 “Aggiornamento del compenso spettante per le notifiche 

di atti della pubblica amministrazione da parte dei messi comunali” ed in particolare il comma 2 

dell’articolo 1 che testualmente dispone “… 2. Al comune che vi provvede spetta, a decorrere dal 1° 

aprile 2006, per ogni singolo atto notificato, la somma di Euro 5,88, oltre alle spese di spedizione a 

mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti, nelle ipotesi previste 

dall'art. 140 del codice di procedura civile. La suddetta somma è aggiornata ogni tre anni, in relazione 

all'andamento dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati accertato 

dall'ISTAT, con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze di concerto con il Ministro 

dell'interno….; 

Vista la richiesta di rimborso spese per notifica atti effettuati per conto del Comune di Sant’Angelo del 

Pesco, trasmessa dalle seguenti amministrazioni: 

 Comune di Isernia , nota prot. nr. 36465 del  06-10-2020 , acquisita in data 26/10/2020 al nr. 

4055 del protocollo  dell’ente, con la quale si chiede il rimborso delle spese di notifica di nr. 2 

atti (prot. ente nr. 3667 e  nr. 3669 del 28-09-2020) per l’importo di €. 11,76;  

 Comune di Isernia , nota prot. nr. 37136 del 09-10-2020 , acquisita in data 26/10/2020 al nr. 

4056 del protocollo  dell’ente, con la quale si chiede il rimborso delle spese di notifica di nr. 2 

atti (prot. ente nr. 3711 e nr. 3712 del 30-09-2020) per l’importo di €. 11,76;  

 Comune di Torano Nuovo (Teramo) nota prot. nr. 1250 del 02-04-2021 , acquisita in data 

03/04/2021 al nr. 1616 del protocollo dell’ente, con la quale si chiede il rimborso delle spese di 

notifica di nr. 2 atti (prot. ente nr. 1486 del 25-03-2021) per l’importo di €. 11,76;  

Ritenuto assumere apposito impegno di spesa per fare fronte al corrispettivo dovuto alla suddetta 

amministrazione quale rimborso spese per notifica atti effettuate per conto del Comune di Isernia e del 

Comune di Torano Nuovo; 

Ritenuto altresì di liquidare quanto richiesto; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, 

            

        1) di impegnare la somma complessiva di €. 35,28 sul Cap. 1042/0 Cod. 01.02.1.03 del Bilancio di 

previsione 2021-2023 annualità 2021, necessaria al pagamento del corrispettivo dovuto alle 

amministrazione individuate in premessa a cui è stato richiesto di procedere alla notifica di atti di 



notifica nomina eletti in seno al Consiglio Comunale e convocazione Consiglio Comunale del 07-10-

2020 e ; 

       2)  di rimborsare alla seguente amministrazione, secondo le modalità richieste e quale spese di rimborso per 

notifica atti, gli importi a fianco riportati: 

Comune di Isernia, €. 23,52, mediante versamento su CCB  - IBAN  IT15 K 02008 15603 

000002772611  intestato a “Comune di Isernia  Servizio  Tesoreria   causale “Diritti  di Notifica”; 

Comune di Torano Nuovo €. 11,76, mediante versamento su CCB  - IBAN  

IT61X0760103200001051031274  intestato a “Comune di Torano Nuovo  Servizio  Tesoreria   causale 

“Diritti  di Notifica”; 

3) di ordinare l’emissione dei relativo mandato di pagamento secondo le indicazioni di cui al 

precedente punto per l’importo lordo di €. 35,28  ponendo l’onere della spesa sul Capitolo 1042/0 

Cod. 01.02.1.03 del Bilancio di previsione 2021-2023 annualità 2021; 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa e che il presente provvedimento, dallo stesso predisposto ai fini dell'adozione 

dell'atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, al Sindaco e al Segretario Comunale; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

Amministrativa, all’Albo Pretorio nonché alla Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to    DI NINNO Giovanna 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

Sant’Angelo del Pesco,   18-05-2021 

                                             IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 

Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal  19-05-2021     al  02-06-2021  

Sant’Angelo del Pesco,  19-05-2021 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to   DI NINNO Giovanna 

 

Copia conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco,   

                                               Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

  DI NINNO Giovanna 

 

 


